PiuriiTURA MiJNicirM i">r -

f PiracurucA
Comissão PERMANENTt de Lici

cri../PMr-ri

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0003/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0000679/2017

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de camisas e fardamentos
para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do Município de
Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às 08h50min (oito horas
6 cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria
Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro,
Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE
APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0003/2017, para Registro de Preço
para aquisição parcelada de camisas e fardamentos para atender as necessidades das
secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e
receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos de Habilitação das
empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro
responsável deu inicio a sessão, onde estavam presentes as licitantes: GAMA
COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA - ME. CNPJ:
15.088.408/0001-34, situada na Rua Sergipe, 1147, Bairro Pirajá, Teresina-PI,
representada pelo seu Procurador o Sr. Raimundo Nonato Martins de Sousa, RG:
1036623 SSP-PI, CPF: 398.059.053-49; THIAGO PAIXÃO SILVA - ME. CNPJ:
14.807.627/0001-63, situada na Rua Humberto de Campos, 422, Parnaíba-PI,
representada pelo seu Procuradora a Sra. Josefa Guimarães Paixão, RG: 571014 SSP-
PI, CPF: 239.963.903-00; LOJA FINNES LTDA - ME. CNPJ: 34.961.953/0001-38,
situada na Rua Humberto de Campos, 524, 1° andar, Centro, Parnaíba-PI, representada
por sua Sócia Administradora a Sra. Ariene Furtado de Aragão, RG: 89183 SSP-PI, CPF:
042.195.033-15. Ato contínuo, foi efetuado o credenciamento das licitantes participantes.
Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n° 01 - Proposta de Preços e n° 02 -
Documentos de Habilitação das licitantes presentes, que em seguida foram rubricadas por
todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes de
proposta. Em seguida as propostas foram analisadas e rubricadas por todos os licitantes
presentes. Ato contínuo o Pregoeiro, juntamente com sua Equipe de Apoio, procedeu a
verificação das propostas, a fim de conferir se as mesmas estavam em consonância com
Edital que rege este certame, onde ficou constatado que as propostas apresentadas pelas
licitantes estavam de acordo com as exigências do Edital. Ato contínuo, o Pregoeiro
iniciou a rodada de lances, que foi registrada na Planilha de Lances conforme
descriminado abaixo: ^

LOTE I - FARDAMENTO ESCOLAR - CAMISETA ESCOLAR FIO CURTO

Ruíi Sviiiu).,'!' tiv-uásic. (I 1 k'hirí^'it^icijrí:ca-i'i.iui • 642-ííí-0;hí -1.Si'.! (Ki vV, >;xV.í)síü 1• -.2 "5'' •• ww piniCiiiauM pi.uyv hf >

Pia rriTuiiA muni(;ii'ai or-

PiRACURUCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL/PMP-PI . v

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1" LANCE 2° LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 R$ 15,60 VENCEDOR

FINNES R$ 16,80 R$ 15,70 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 16,90 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2" CLASSIFICADO

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1° LANCE 2® LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 R$ 15,60 DECLINOU DECLINOU 1" CLASSIFICADO

FINNES R$ 16,80 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2'» CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 16,90 R$ 15,70 R$ 15,50 VENCEDOR

ITEM 3: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". IAM. 8 ANOS

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1" LANCE 2» LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2° CLASSIFICADO

FINNES R$ 16,80 R$ 15,65 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 16,90 R$ 15,70 R$ 15,60 VENCEDOR

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1° LANCE 2° LANCE 3" LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 R$ 15,60 VENCEDOR

FINNES R$ 16,80 R$ 15,70 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 16,90 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2° CLASSIFICADO

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1" LANCE 2" LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2° CLASSIFICADO

FINNES R$ 16,80 R$ 15,65 VENCEDOR

NEW FARDAS R$ 16,90 R$ 15,70 DECLINOU DECLINOU 1" CLASSIFICADO

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

LANCE 2° LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2" CLASSIFICADO

FINNES R$ 16,80 R$ 15,65 VENCEDOR

NEW FARDAS R$ 16,90 R$ 15,70 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

kiiii s n. ck-niro - l'tt;iciiriivii JO-Omí'- c.Sl'.l Oíi Sn k>;í7/ini01 -> 1 - ííS6 •• svv\.pif^jciiiuca pi.iws br

,/
TI

r,- PRFFI ITUllA iVUJNt(;~ll'Al DF

I PIRACURUCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - .
CPI./PMP-P1

I

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM =

1° LANCE 2° LANCE 3° LANCE

• , ucri

CLASSIFICAÇÃO^

GAMA R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2° CLASSIFICADO -

FINNES R$ 16,80 R$ 15,65 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 16,90 R$ 15,70 R$ 15,60 VENCEDOR

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1° LANCE 2° LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1" CLASSIFICADO

FINNES R$ 16,80 R$ 15,70 VENCEDOR

NEW FARDAS R$ 16,90 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2" CLASSIFICADO

ITEM 9: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. EXTRA GRANO

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1° LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 R$ 15,60 VENCEDOR

FINNES R$ 16,80 R$ 15,75 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 16,90 R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU 2° CLASSIFICADO

LOTE II - CAMISETAS PROMOCIONAIS

ITEM 1: CAMISETA MANGA CURTA NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO, GRANDE E EXTRA
GRANDE.

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 15,80 R$ 15,60 VENCEDOR

FINNES R$ 16,90 R$ 15,70 DECLINOU DECLINOU r CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 18,90 R$ 15,80 DECLINOU DECLINOU 2° CLASSIFICADO

LOTE lil - CAMISA GOLA POLO (FARDAMENTOS EM GERAL)

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

GAMA R$ 25,00 R$ 24,00 R$ 23,80 VENCEDOR

FINNES R$ 30,00 R$ 24,90 R$ 23,90 DECLINOU 1° CLASSIFICADO

NEW FARDAS R$ 35,90 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2" CLASSIFICADO

Encerrada a rodada de lances o Pregoeiro informou as licitantes que os valores ofertados
estão acima do preço de referência, e convidou aos representantes das empresas para

— r-

Kiiíi Sciwik-r lÍL!v;isis>. sn. '.A-iilra- kirytuiuCivFirjiii - - c 110 ijui)l-2l • •lii *- '•uvw pircicuiuca It

-áIÍ'

PRFf-riTUlL^ MUNICIPAI IM-

PiracurucA
COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇÀ<!^r
c p L/ p M p- p I

vV.V' *^,0.

•íV
uma renegociação dos valores de cada item. Os representantes das empre$as^ãceit
renegociar os valores, cujo os quais ficaram registrados conforme registrado abãixo:-

LOTE I - FARDAMENTO ESCOLAR - CAMISETA ESCOLAR FIO CURTO

ITEM 1: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V", TAM. 4 ANOS

\

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

GAMA R$ 15,60 R$ 13,60

ITEM 2; CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". TAM. 6 ANOS

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

NEW FARDAS R$ 15,50 R$ 13,80

ITEM 3: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". TAM. 8 ANOS

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

NEW FARDAS R$ 15,60 R$ 13,80

ITEM 4: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. 10 ANOS

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

GAMA R$ 15,60 R$ 13,80

ITEM 5: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". TAM. 12 ANOS

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

FINNES R$ 15,65 R$ 14,50

ITEM 6: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. PEQUENO

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

FINNES R$ 15,65 R$ 14,50

ITEM 7: CAMISETA FIO 30. 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. MÉDIO

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

NEW FARDAS R$ 15,60 R$ 14,50

ITEM 8: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". TAM. GRANDE

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

FINNES R$ 15,70 R$ 14,70

ITEM 9: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". TAM. EXTRA GRANDE

—
Riiii Soüíid-r uciAásio, .s.ii. Ltiiire - l'if:ici.!Rii;.i Ppuu • í'-!.Mn-rnHi :j.Í5'PSS7,.1a!í!Í-.': I - (K ,17V' - rtww.piriicijruca Isi >

''iíiAi:uiiuc.>-.

PkiflirURA MUNiCIPAl l"ii

PiracurucA
Comissão permanente de licitação-
CPL/PMP-Pl

\Ç.A
>1 / ^ \ \

LICITANTE VALOR REGISTRADO
'.-TTom--VALOR RENEG0ClAI^4nc,

GAMA R$ 15,60 R$14,70 V.

LOTE H -CAMISETAS PROMOCIONAIS

ITEM 1: CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA"V". TAM. 4AN0S

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

GAMA R$ 15,60 R$ 14,00

LOTE III - CAMISA GOLA POLO (FARDAMENTOS EM GERAL)

ITEM 1; CAMISETA GOLA POLO FiO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA. TAM. P, M, G e GG.

LICITANTE VALOR REGISTRADO VALOR RENEGOCIADO

GAMA R$ 23,80 R$ 23,00

Encerrada a renegociação dos valores, o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes n°
2 Documentos de Habilitação das empresas GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS
EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA - ME. THIAGO PAIXÃO SILVA - ME e LOJA
FINNES LTDA - ME, que ofertaram os menores lances. A documentação foi rubricada e
analisada pelos representantes das empresas. Facultada a palavra, nenhum
representante quis se manifestar. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio,
procedeu a análise da documentação de habilitação das empresas. Após análise, foi
verificado que todas as empresas apresentaram toda a documentação exigida no Edital,
sendo declaradas HABILITADAS e VENCEDORAS do certame. Em seguida, o Pregoeiro
informou do prazo de 48 (quarenta e oito) horas para a entrega das propostas
readequadas aos valores ofertados na rodada de lances. Antes de encerrar a sessão o
Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum deles tinha interesse de interpor recurso
contra algum ato na condução dos trabalhos, por conseguir ninguém se manifestou a
respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e
aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitantes, dando por
encerrada a sessão às 11h20min (onze horas e vinte minutos).

c:
;7

Ozíel da Silva Celestino
Preqoeiro

Alan Ca Cerqueira de
^Aguiar

Equipe de Apoio

Manoel Brandão Veras

Equipe de Apoio

Riu Sciiad-ri.wvásia iii. U-mro- f-iiucuivic,! - 042í0-0íX! - CNPJ:06.5.'!',887XXi0l-2i - (S6).l.M3-:75'' - w«\\.piracui-uca pi.gov br

' lnAi:UIlUC>

PRFrnTUfl.A MUNICIPAÍ DH

PIRACURUCA

LICITANTE:

GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS
EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA
-ME.

CNPJ: 15.088.408/0001-34

THIAGO PAIXÃO SILVA - ME.
CNPJ: 14.807.627/0001-63

LOJA FINNES LTDA - ME.

CNPJ: 34.961.953/0001-38

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA

CPL/PMP-Pl

1.

•; ... yj"'' / >
Ijj í

Raimundo Nonato Martins de Sousa,
RG: 1036623 SSP-PI, CPF:

398.059.053-49

J^sefá Guin^arães Paixão, RG: 571014
SSP-PI, CP^: 239,963.903-00 ^

-,^1/ /•A
.! y

ZjfJMmiU p//q. - - -
Àrlene Fuftadò de Aragão, RG: 8918i«

SSP-PI, CPF: 042.195.033-15

iiiun^iaí:^-

Rua Seiia<k'r Geivá-sio. s'a. CViilro - PiracurucaPirnit -fi4240-0'X'- CNP.I O6.55j.88"/'Xi0I-21 - (86) 3.^4.1-275'' - ww"\\ .piracurueapi.st'v.br \